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Lampiónový průvod 
 
Veselými lampiónky, blikačkami a světýlky všeho druhu 
se 10. listopadu zaplnila náves v Neplachovicích. Ať žijí 
duchové! Právě v tomto duchu se celý páteční podvečer 
odehrával. Nazdobené a rozsvícené neplachovické 
zahrady i hudba do kroku provázely průvod až místnímu 
zámku, kde pobíhalo vystrašené zámecké strašidlo. Na 
osvětlené terase přivítal všechna světýlka DJ Holub 
a malí skřítkové s Leontýnkou. Všichni přítomní si mohli 
svou odvahu vyzkoušet v zámeckém sklepení, kde na ně 
kromě pavouků a sklepních strašidel čekal rytíř Brtník 
z Brtníkova. Uvnitř zámku děti tvořily kopretinky pro 
Leontýnku a hajný kontroloval skládání stromečků 
a házení šiškami. Jak už to v podzimních měsících bývá, 
nechyběl ani teplý čaj na zahřátí a něco chutného 
k zakousnutí. Kromě čaje zahřál vyznavače diskotéky 
i tanec na zámecké terase. 
                                                                                      Lenka Gorčicová 
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Vážení občané, 
dne 11. 11. 2017 jsme se s některými občany sešli u bývalého autobazaru vedle čerpací 
stanice, kde jsme na přechodnou dobu umístili základní kámen a informační panel k naší 
kanalizaci, abychom společně oficiálně zahájili stavbu, na kterou jsme se již dlouhou dobu 
připravovali. Jedná se o projekt velmi důležitý a trocha divadla a reklamy mu neuškodí. 
Jsem velmi ráda, že se této malé 
slavnosti zúčastnili zástupci firem, které 
spolu s námi na tomto projektu 
spolupracují. Za firmu Dopravoprojekt 
Ostrava a. s. byl přítomen Ing. Kamil 
Škrobánek, za stavební dozor investora 
Ing. Jan Blinka, za stavební firmu OHL a. 
s. vedoucí projektu Ing. Tomáš Špaček 
a také hlavní stavbyvedoucí Kamil 
Übelauer. Cením si jejich přítomnosti 
proto, že se jednalo o sobotu a pánové vážili cestu z Havířova, Rožnova pod Radhoštěm či 
Ostravy a věnovali nám svůj volný čas. O to více mě mrzí malá účast našich občanů. Snad 
u přestřihávání pásky u hotové stavby se nás sejde více. 
 

Informace k odkanalizování 
Omlouvám se všem občanům, kteří pravidelně sledují webové stránky a hledají tam 
aktuální informace ke stavbě, jak jsem slibovala. Stavba probíhá zatím bez větších 
komplikací a občané, kterých se bezprostředně stavba dotýká, jsou informováni stavební 
firmou v předstihu tak, aby mohli řešit výjezd či parkování vozidel mimo své domy.  
Mnohým z vás se nelíbilo, že byly vyfrézovány komunikace a nic se na nich neděje. Firma 
měla stroj na frézování zapůjčený a snažila se ho využít co nejvíce ekonomicky. Na 
komunikacích, které jsou takto vyfrézovány, by měly být do konce roku položeny hlavní 
řady. Ke konci listopadu již byly položeny hlavní řady mezi ul. Loděnickou a ul. Zámeckou, 
a to na ul. Květinové, Zahradní, Černý chodník, Cihelní a části ul. Loděnické od čerpací 
stanice. Do konce roku budou provedeny práce na ul. Loděnické, ul. Školní a ul. Zámecké. 
Stavba ČOV běží současně s výkopy komunikací. Zde se nám podařilo majetkově dořešit 
přístup na pole od ul. Hlavní odkoupením části pozemku areálu autosalonu. Díky tomu 
nemají stavebníci problém s vyjížděním techniky na hlavní silnici. Byla vybudována 
štětová stěna a buduje se nejhlubší místo stavby. O všem je vedena průběžná 
fotodokumentace.  
Chci upozornit ještě na jednu věc. Před zahájením výkopových prací na jednotlivých 
ulicích firma pečlivě provádí fotodokumentaci jednotlivých domů, plotů, komunikací, aby 
bylo zřejmé, v jakém stavu jsou objekty nyní a po stavbě. To vše pro případ, že by někdo 
chtěl náhradu škody po stavební firmě za nějaké poškození. Máme zmapováno, jak 
vypadá který plot, takže určitě víme o různých havarijních stavech už nyní. Dále také 
firma v rámci projektu musí provést monitoring hladiny vody v některých studnách a po 
ukončení stavebních prací to bude kontrolováno znovu. Prosím tedy, pokud se před 
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vašimi dveřmi objeví zástupce stavební firmy s prosbou o přístup ke studni, nenadávejte 
mu a studnu mu ukažte, je to i ve váš prospěch.  
V obci nyní na výkopech pracují tři až čtyři skupiny, které v jarních měsících budou 
posíleny o další skupinu. Další samostatná pracovní jednotka je nasazena na výstavbě 
ČOV, proto se v obci vyskytuje více mechanizmů, aut, bagrů a jiných strojů. Znovu prosím 
o trpělivost a uvážlivost, co se týká parkování aut na komunikacích, kde se pracuje. Vždy 
je možnost parkovat ve vedlejší ulici nebo tak, abyste nepřekáželi, a to ani v noci. Může 
se stát nečekaná situace jako na ul. Zahradní, kdy došlo ve večerních hodinách 
k přerušení vodovodní přípojky a bylo nutné volat hotovostní vozidla SmVaK a. s. a situaci 
řešit. Zaparkovaná vozidla na ulici by při nutnosti použití těžké mechanizace bránila 
zásahu.  
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 
Pozvánka na zastupitelstvo 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat 13. prosince 
2017 od 17.00 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích. Podrobný program bude 
zveřejněn na úřední desce. 
 
 

Pozvánka do Wysoké 
Srdečně vás zveme na velmi příjemnou akci k našim polským sousedům. 
Polsko – české koledování se koná dne 9. 12. 2017 od 16.00 do 20.00 hod. na zámku ve 
Wysoke, čeká vás bohatý kulturní program, vánoční jarmark a spoustu jiných zajímavostí. 
Každoročně se zpívají i koledy. Pokud máte zájem za českou stranu se těchto zpěvů 
zúčastnit, tak se ozvěte. 
Doporučuji k návštěvě, určitě stojí za to vidět, jak naši přátelé svůj zámek opravují a kolik 
už toho udělali. 
 

Den válečných veteránů 
Jako každý rok, tak i letos jsme se sešli 11. 11. v 11 hod. u pomníku na hřbitově, který je 
připomínkou padlých 1. světové války. Každý rok si připomínáme válečné veterány všech 
válek. Vzhledem k tomu, že tentokrát vyšlo datum na sobotu, přišlo za školu pouze 
několik žákyň z deváté třídy, dvě z nich přednesly básničky, a pár věrných občanů, kterým 
bych chtěla poděkovat za jejich účast, stejně tak děvčatům za přípravu programu. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Rozloučení 

Dne 22. 11. 2017 jsme se rozloučili s panem Janem Woitkem, který zemřel po dlouhé 
nemoci. Byl to člověk spjatý s naší obcí. Byl členem hasičů, myslivců i sokolů. Dlouhá léta 
pracoval i pro obec jako zastupitel, radní a v neposlední řadě jako dlouholetý kronikář. 
Touto cestou bych chtěla vzpomenout a poděkovat za jeho práci. 
                                                                                                                                   Dana Schreirová 
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Sbírali jste taky starý papír s Žárovkou? 
 
Proč tato otázka na začátek? Protože padl rekord v nasbíraných 4 760 kilogramech!!! Do 
sběrných surovin jsme poslali dva velké kontejnery. Z celé školy se zúčastnilo pouze 39 
dětí. A teď si představte, že by každý z vás přispěl „svou troškou do mlýna“. Takže už víte, 
proč jsem se na začátku ptala na to, jestli jste taky sbírali? Všem sběračům (zejména pak 
jejich rodičům a prarodičům) děkujeme. Odměny budou zasloužené… 
 

1. místo     Barbora a Eliška Lukášovy  543 kg 

2. místo    Valentýna Malíková   533 kg 

3. místo    Lukáš Warisch    307 kg 

Sladkou odměnu si však zaslouží úplně všichni, kteří sbírali, pomáhali a umožnili tak 
Žárovce organizovat akce, které si jistě v daném školním roce všichni užijeme! 
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 
 
 

Mezinárodní den nevidomých s Žárovkou 
 
Nikdo z nás si téměř neuvědomuje, jak samozřejmé a jednoduché jsou každodenní 
činnosti. Ranní hygiena, chůze do školy, do zaměstnání, nakupování, cestování, vaření, 
praní… Žáci 2. stupně 13. 11. zhlédli prezentace členů Žárovky, kteří si připravili 
projektový den k Mezinárodnímu dni nevidomých, jenž připadá právě na tento den. 
Důležitější než tyto prezentace však byly praktické ukázky, které po prezentacích 
následovaly. Takže zavažte si oči a zkuste: vymačkat pastu na zubní kartáček, obléci se, 
proběhnout se po chodbě, zvládnout překážkovou chůzi, poznat bankovky podle znaků 
pro nevidomé, vylézt po schůdkách do autobusu. Po absolvování této přípravy pokračoval 
projekt ještě 15. 11., kdy jsme na naší škole přivítali členy Charity Opava, konkrétně paní 
Bc. Zuzanu Janků Dis., vedoucí Domu sv. Cyrila a Metoděje ve Vlaštovičkách, kde je 
poskytováno chráněné bydlení pro těžce zrakově postižené, kteří chtějí žít běžným 
životem, svobodně se pohybovat, dále se vzdělávat, mít radost z práce, samostatně 
bydlet či aktivně trávit svůj volný čas. Spolu s paní vedoucí přišel 
 i nevidomý Saša se svým vodicím psem Lakym a zaměstnanec domu pan Petr. Přinesli 
s sebou spoustu kompenzačních pomůcek, které nevidomí používají právě v těch 
každodenních činnostech, jež se nám zdají tak samozřejmé a jednoduché. 
Žárovka děkuje všem zúčastněným a těší se na další projektový den. 
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 
Vybráno z www.zsneplachovice.cz 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 15. prosince 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Podzimní cena mládeže 
 
V sobotu 18. 11. 2017 proběhl v tělocvičně ZŠ v Neplachovicích závod ve střelbě ze 
vzduchové pušky mládeže. Zúčastnili se mladí střelci z devíti klubů - Poruby-Skalky, 
Olympu Ostrava, Neplachovic, Ostroje Opava, Trnavy u Zlína, Březolup, Věžek, Přerova 
a Radslavic. Střelci byli rozdělení do šesti kategorií: dívky, chlapci do 12 let, do 14 let, 
dorostenci a dorostenky. Závody se uskutečnily ve spolupráci se střeleckým klubem 
Ostroj Opava, Moravskoslezským krajským sdružením Českého střeleckého svazu a AVZO 
Neplachovice. 
                                                                                                                                     Miloslav Vladař 
 
 

Podzimní odpoledne s rodiči mělo své kouzlo 
 
Podzimní odpoledne s rodiči se vydařilo. Ostatně jako 
vždy, když si děti pozvou do školky své maminky a tatínky. 
Kluci a holčičky zvládli zahrát pohádku O vrabečkovi a k ní 
přidali podzimní básničky a písničky. Pak už ukázali své 
dovednosti a znalosti rodiče. Kouzelné oříšky, které děti 
lovily mezi míčky v bazénku, skrývaly zapeklité úkoly. 
Z  rukou dospěláků vznikala kaštanová zvířátka všeho 
druhu. Na oplátku děti předvedly, že házet šiškou zvládnou 
jako veverky. Vzácná návštěva skřítka s dárečky všechny 
utvrdila, že podzim se pomalu blíží ke svému konci. A tak 
závěr pozdního odpoledne patřil uspávání skřítka 
Podzimníčka. 
 
Veselé listopadové dopoledne si děti vychutnaly 
s divadélkem Smíšek. Děvčátka a kluci prožili v pohádce 
O větříkovi Petříkovi neuvěřitelné podzimní příhody. 
 
 
                                                                                                                                   Lenka Gorčicová 

Manželé Vaňkovi oznamují,  
že vánoční prodej ryb se uskuteční takto: 
 
 

Čtvrtek 21. 12.   14–18 
Pátek    22. 12.         14–18 
Sobota 23. 12.  od 8 do vyprodání zásob 
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
Další pokračování z hasičské kroniky: 

Tak jako přibývají léta našemu sboru, přibývají 
i roky našim členům. Nezapomínáme na ně 
u příležitosti životního jubilea, ale i při loučení na 
jejich poslední cestě. V letech 2012–2017 jsme 
se rozloučili s těmito zemřelými členy: 
2013 
- Marie Špillerová, vyznamenána řádem sv. 

Floriána a titulem Zasloužilý hasič. Dlouholetá 
členka výboru, členka okresního výboru a předsedkyně komise žen OV. 

- Miloslava Woitková, dlouholetá hospodářka sboru. Zůstala členkou i po přestěhování 
do Třince – Nebory. 

2014 
- Jan Staníček, velitel sboru od roku 1965, od roku 2002 velitel IX. okrsku Pavla 

Křížkovského. Člen odborné rady velitelů při OSH Opava. Vyznamenán řádem sv. 
Floriána a titulem Zasloužilý hasič. 

- Josef Heinzke, člen od roku 1945, dříve řidič hasičského automobilu, činný člen, jeden 
z iniciátorů osamostatnění obce v roce 1990. 

2016 
- Josef Maschke, činný člen se zájmem o život sboru, zúčastňoval se ve stejnokroji všech 

společenských akcí. 
- Josef Lukáš, dříve člen divadelního souboru a člen výboru, se zájmem o život sboru. 
2017 
- Jan Woitek, člen od roku 1962, vyznamenán medailí Za zásluhy, medailí za věrnost (50 

let členství). Člen divadelního souboru, kronikář obce v létech 1990–2010, v období od 
roku 1990 do 2006 po tři volební období členem rady obce, řečník u pohřbů a zpěvák 
v kostelním sboru, člen mysliveckého sdružení a TJ Sokol jako dřívější náčelník 
a cvičitel. I s ním jsme se důstojně rozloučili na pohřbu 22. listopadu. 

V současné době jsou nejstaršími členy sboru: 
Bratr Jiří Richta, nar. 1925, členem od roku 1945, činný člen, jednatel v létech 1952–1969. 
Vyznamenán řadou vyznamenání. 
Bratr Jan Maške, nar. 1926, členem od roku 1945, prošel řadu funkcí ve sboru. Velitel 
družstva, místostarosta, člen divadelního souboru, velitel okrsku Pavla Křížkovského 
a místního výboru v létech 1962–2002, starosta IX. okrsku 1990–2005, vyznamenán 
řádem sv. Floriána a titulem Zasloužilý hasič, autor fotografií pro kroniku sboru i obce. 
Bratr Josef Benš, nar. 1929, člen od roku 1951, člen výboru a revizní komise, člen revizní 
komise při OV, vyznamenán řádem sv. Floriána. 
Sestry Marie Mašková a Vlasta Benšová, obě narozeny v roce 1929. Členky od roku 1947. 
 
Pokračování příště                 Jiří Čech, starosta SDH 
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Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
 
Provozní doba v období vánočních svátků: 
 

Pondělí 25. 12. 2017 zavřeno 

Úterý 26. 12. 2017 zavřeno 
Čtvrtek 28. 12. 2017 9.00-11.00 a 12.00-17.00 hodin 

Pondělí 1. 1. 2018 zavřeno 
 
Přehled připravovaných akcí: 
                                                                   
Sobota 2. 12. 2017, 14.30-17.30 hod. 
Adventní tvůrčí dílna spojená s prodejem vánočních dekorací 
Přijďte si vyrobit adventní svícny, věnce, nebo jiné dekorace.  
Nemáte-li čas tvořit, můžete si zakoupit hotové dekorace z dílny Moniky Stočkové. 
 
Pondělí 4. 12. 2017, 14.00-17.00 hod. 
Vánoční tvořivá dílna pro děti 
Výtvarné odpoledne pro mladé kreativce – budeme vyrábět vánoční dekorace. 
 
Čtvrtek 7. 12. 2017, 17.00-18.00 hod. 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže „Lovci perel 2017“ 
Nejúspěšnější sběrači perel převezmou zasloužená ocenění. Pro všechny účastníky 
soutěže bude připravena speciální cena – dort s motivy podmořského světa. Neváhejte 
a přijďte se odměnit za celoroční snažení! 
 
Pondělí 11. 12. 2017, ve výpůjční době 
Otevření krámku pro lovce perel 
V pondělí 11. prosince ve 13.00 hodin otevíráme knihovnický krámek. Přijďte vyměnit 
nasbírané moriny a udělat si radost! Krámek bude otevřen vždy ve výpůjční době až do 
21. prosince. 
 
Výstavy: 
4. 12.-30. 1. 2017 
Výstava obrazů Pavly Janků 
 
Termín bude upřesněn 
Výstava vánočních ozdob a dekorací Ivety Johnové 
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Akce v měsíci prosinci v okolních obcích: 
 
2. 12. 2017 – MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA, obecní dům Štemplovec, pořádá SDH Štemplovec 
2. 12. 2017 – POSLEDNÍ LEČ – HON V TÁBORSKÉM LESE, pořádá Myslivecké sdružení 
Hůrka Holasovice 
9. 12. 2017 – VÁNOCE V MUZEU, muzeum Holasovice, pořádá občanské sdružení Slezský 
venkov 
9. 12. 2017 – VYCHÁZKA K WYSOKE - SCHENGEN, v 15.00 hod od Floriánka 
v Holasovicích, pořádá kulturní komise obce Holasovice 
16. 12. 2017 – ŽIVÝ BETLÉM, hráz rybníka Loděnice, pořádá SDH Loděnice 
23. 12. 2017 – ZPÍVÁNÍ KOLED, pod vánočním stromem, Štemplovec, pořádá SDH 
Štemplovec 
27. 12. 2017 – VEŘEJNÉ BRUSLENÍ – HORNÍ BENEŠOV, 10.00 – 12.00 hodin, zimní stadion 
Horní Benešov, pořádá Sportovní klub Loděnice 
31. 12. 2017 – SILVESTROVSKÝ BĚH, 10.00 hodin, hřiště Holasovice, pořádá Sokol 
Holasovice 
 
 

V měsíci listopadu oslavili  
své významné životní jubileum: 
Varyšová Jarmila – 93 let    
Lhotský Jindřich - 85 let 
Barwigová Marta - 80 let 
 
Oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme jim do 
dalších let hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody. 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v prosinci 
 
6. 12. 2017  Auta 3, animovaný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 

  
13. 12. 2017  Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
20. 12. 2017  Aldabra: Byl jednou jeden ostrov, rodinný, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
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Adventní víkend  
 
I když sobota 25. 11. ještě nebyla adventní, sešli jsme se opět u nás na zámku, 
abychom si připomněli blížící se vánoční svátky. Vánočně vyzdobený a punčem 
vonící zámek se otevřel návštěvníkům v deset hodin dopoledne. Od této chvíle 
proudili do zámku návštěvníci, někteří si už nakoupili vánoční dárky, jiní si 
přišli jenom posedět a pochutnat si na specialitách, které k našemu 
adventu patří, ostatní pak vyčkávali na příchod tmy, kdy v 16.30 hod. 
vystoupili na terase zámku žáci naší školy s pásmem Rok na vsi. Přiblížili 
nám zvyky a svátky doby dávno minulé. Všichni jsme si uvědomili, jak 
nelehká doba to asi byla, přesto byli lidé v té době žijící mnohdy šťastnější, 
neznali totiž mobily, počítače či tablety a více si spolu povídali. Poděkování za 
přípravu celé akce patří vyučujícím a žákům základní školy, kteří nacvičili 
nejenom program, ale vyzdobili svými výrobky i část zámku a měli zde i svou 
vánoční dílničku či prodejnu výrobků žáků školní družiny, kdy část výtěžku 
z prodeje zboží bude věnován na cihly k výstavbě plotu zámku. Moc 
děkujeme. Dále děkuji všem obecním zaměstnancům, kteří se podíleli na 
přípravách Adventu na zámku a hlavně paní Míši Kramné za výzdobu, kterou 
ve velké míře připravila ona sama. Vážím si práce celého realizačního týmu 
a jsem si vědoma toho, že bez nich by to nešlo.  
 
V neděli jsme se sešli v našem kostele, kde se konal již tradiční adventní 
koncert. Se svým pásmem vystoupili sólisté Slezského divadla v Opavě - paní 
Zdeňka Mervová, pan Peter Soós a slovem provázel Oldřich Kolovrat. 
Chrámem zněly známé i méně známé vážné i moderní písně doprovázené 
básněmi a průvodním slovem pana Kolovrata. Nádherná melodie písně Ave 
Maria ve dvou verzích byla příjemným pohlazením před začátkem adventu.  
 
Děkuji vám všem za přízeň a do adventního času vám přeji hodně zdraví 
a pohody bez zbytečného stresu.  
                                                                                                            Dana Schreierová  
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